
 
 

OKRESNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA V JABLONCI NAD NISOU 

Jiráskova 9, Jablonec nad Nisou, T: +420 483 346 000, e-mail: info@ohkjablonec.cz 

V Jablonci nad Nisou dne 29. 9. 2023 

 

Zpráva o aktivitách a datech OHK v Jablonci nad Nisou v uplynulém období 

Kancelář OHK je k dispozici ve všech pracovních dnech. Nabízí služby pro exportéry a mezinárodní obchod, 

služby kontaktního místa CzechPoint, poradenství pro podnikatele, základní informace pro začínající 

podnikatele, aktivity v rámci stávajících přeshraničních projektů, aktivity podporu vzdělávání, odborné 

soutěže, inspirativní setkávání podnikatelů z řad členů, rubriku Členové Členům ad. 

Valná hromada členské základny (Shromáždění delegátů = všech členů OHK v Jablonci nad Nisou) se 

uskuteční 16.10.2023 od 17 h v Malém sále Eurocentra v Jablonci nad Nisou.   

Projektová práce v uplynulém období 
Koncem roku 2022 jsme ukončili projet Výrobci v česko-polském příhraničí, incomingové lákadlo, díky 
němuž jsme mohli podpořit účast našich regionálních výrobců na několika prezentačních akcích v Jablonci 
nad Nisou a v Železném Brodě.  
 
Aktuálně realizujeme 3 projekty, financované z Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA Česká 
republika – Polsko:  
 

- Vytvoření míst rychlé informace v česko-polském příhraničí – v rámci projektu spolupracujeme 
s KHK Královéhradeckého kraje a s polským partnerem KARR zejména v souvislosti se sběrem 
aktuálních informací o vývoji aktuální situace na česko-polské hranici a platných nařízeních v ČR a v 
Polsku. Dále jsme zorganizovali několik seminářů na téma Trendy online marketingu a vydali 
odborné příručky Legislativní podmínky podnikání v České republice a v Polsku a dále Právní 
podmínky přeshraničního prodeje zboží a služeb = příručka pro malé podniky z jiných států EU 
(především z ČR a PR), týkající se pravidel prodeje výrobků na přeshraničních výstavách, trzích, 
veletrzích, prezentacích apod. v České republice a v Polsku. Všichni partneři projektu provozují Místa 
rychlé informace, určená ke sledování a zveřejňování informací o omezeních, podmínkách, ale i 
dotacích a kompenzacích na základě činnosti české a polské vlády a pracují na jejich pravidelné 
aktualizaci. Informace jsou k dispozici na webových stránkách partnerů a webu 
www.podnikanivpolsku.cz. 
 

- Blíže k tradicím, blíže k sobě – žádost o financování tohoto projektu byla koncem roku 2021 podána 
v rámci poslední výzvy z Programu přeshraniční spolupráce ČR-Polsko. Cílem projektu je podpořit 
rozvoj cestovního ruchu v našem regionu, zejména v období po pandemii, a propagovat regionální 
tradiční řemesla. Ve spolupráci s polským partnerem společností KARR jsme zhotovili propagační 
materiál Deník objevitele příhraničí a v současné době probíhá jeho distribuce do Turistických 
informačních center v regionu. Deník obsahuje informace k 60 místům na české i polské straně 
hranice, nabízejícím atraktivní zážitky. Pořádáme také informační cesty pro představení atrakcí 
pracovníkům TIC a výjezdy našich výrobců na prodejní akce v Jelení Hoře.  
 

- Společně pro Ukrajinu – v červenci 2022 jsme zahájili realizaci projektu, který je zaměřen na 
přeshraniční spolupráci a výměnu zkušeností při poskytování pomoci uprchlíkům z Ukrajiny. OHK 
v Jablonci nad Nisou je jedním z 8 partnerů projektu, jehož hlavní aktivitou je pořádání akcí, 

mailto:info@ohkjablonec.cz


 
 

OKRESNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA V JABLONCI NAD NISOU 

Jiráskova 9, Jablonec nad Nisou, T: +420 483 346 000, e-mail: info@ohkjablonec.cz 

usnadňujících uplatnění Ukrajinců na trhu práce – burzy práce, informační semináře k zakládání 
živností, informační setkání s polskými partnery. 

 

Další úspěšně realizovanou akcí je zorganizování krajského kola odborné soutěže T-Profi-Talenty pro firmy,  
vítězný tým pod patronátem firmy ZF Automotive Czech úspěšně reprezentoval Liberecký kraj také na 
celostátním finále v červnu 2023 v Praze. 

V listopadu 2022 jsme společně s polskými partnery zorganizovali také účast českých zástupců na 29. Česko-
polsko-německém kooperačním fóru v polské Karpaczi.  

V letošním roce dále úspěšně spolupracujeme se zástupci Statutárního města Jablonec nad Nisou – společné 

setkání vedení města se členy představenstva, které se uskutečnilo 16.3.2023 a proběhlo ve velmi 

konstruktivní atmosféře. 

Z iniciativy členů představenstva OHK proběhla 3 setkání firem k problematice energetiky, při kterých měli 
zástupci firem možnost diskutovat s náměstkem MPO Eduardem Muřickým. 
 

OHK v Jablonci nad Nisou ve sledovaném období 6/22-9/23 v číslech 

Vybraná činnost/akce počet 

Vývozní doklady pro exportéry: 

• Certifikáty o původu zboří 

• Karnety A.T.A. 

 
4097 
18 

CzechPoint 1194 

Prodejní výstavy regionální produkce 10 (6 ČR, 4 PR) 

Diskusní fórum před komunálními volbami (podnikatelé a kandidáti) 1 

Soutěže 3 

Jednání představenstva a DR OHK 13 

Setkání podnikatelů  7 

Významné mezinárodní návštěvy 2 

Burzy práce v LK 4 

Semináře/webináře 4 

Výjezdy do provozů firem za dobrou praxí 4 (2x ČR - LK, 2x PR) 

Odborná publikační činnost - počet vydaných publikací 5 

Každodenní informační servis web, IG, FB stručné přehledy, přímé linky 
 

 

Pokud máte kdokoli podněty pro práci OHK (resp. KHK Libereckého kraje či představenstva HK ČR, ve kterých 

máme své zástupce), případně se chcete více zapojit do některého z projektů OHK nebo do některé 

z pracovních sekcí OHK, pište či volejte do kanceláře OHK nebo komukoli z představenstva.  

 

mailto:info@ohkjablonec.cz

